各  位

2025年11月10日

会社名   上村工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 上村 寛也

（コード番号 4966 東証スタンダード市場）

問合せ先 経理財務部長 米田 剛

ＴＥＬ （06）6202－8518

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025年５月12日に公表しました2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と本日公表の実績値に

差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2025年５月12日に公表しました2026年３月期通期連結業績予想を修

正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 2026年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想と実績値との差異（2025年４月１日～2025年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

37,890

百万円

6,970

百万円

7,250

百万円

5,260

円 銭

326.13

実績値（Ｂ） 41,701 9,575 9,642 6,858 425.10

増減額（Ｂ―Ａ） 3,811 2,605 2,392 1,598

増減率（％） 10.1 37.4 33.0 30.4

(ご参考)前期第２四半期実績

(2025年３月期第２四半期)
40,761 9,128 9,805 6,722 416.89

２．2026年３月期通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

82,630

百万円

15,010

百万円

15,550

百万円

10,450

円 銭

647.91

今回修正予想（Ｂ） 86,000 19,700 20,000 13,500 836.65

増減額（Ｂ―Ａ） 3,370 4,690 4,450 3,050

増減率（％） 4.1 31.2 28.6 29.2

(ご参考)前期実績

(2025年３月期)
83,845 18,829 20,041 14,078 872.87

３．差異が生じた理由及び業績予想修正の理由

2026年３月期第２四半期累計期間の連結業績は、当社グループの主要市場であるエレクトロニクス市

場において、生成AI用サーバー向けを中心とする需要が市場を牽引しました。また、カーエレクトロニ

クス分野では、足元で電気自動車（EV）市場の成長鈍化が見られるものの、自動車の電動化の進展や自

動運転技術の向上により、車載用パワーデバイスや ADAS（先進運転支援システム）関連の需要が堅調に

推移しました。この結果、当中間連結会計期間の連結業績は、表面処理用資材事業において、主力のウ

ェハー用およびパッケージ基板用めっき薬品の需要が堅調に推移したことにより、売上高、利益ともに

前回発表予想を上回る結果となりました。

また、2026年３月期通期連結業績予想につきましても、引き続き、ウェハー用およびパッケージ基板

用めっき薬品の販売が堅調に推移することが見込まれることから、売上高、利益ともに前回発表予想を

上回る見込みであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により、予想数値とは異なる可能性があります。

以 上